

ATA 02 DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO**Proc. Licitatório n.º 000911/25****PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) n.º 54**

Objeto: Aquisição de tubos, vigas e galerias de concreto para manutenção das atividades das Secretarias Municipais.

Na data de 08 de agosto de 2025, às catorze horas, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo
96/2025	25/06/2025	Karina Zardo	Agente de Contratação
96/2025	25/06/2025	Marcelo Scandolara	Equipe de Apoio
96/2025	25/06/2025	Leimar Picoli	Equipe de Apoio

Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe. Conforme Ata 01, a licitante **TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA SANEAMENTO LTDA** manifestou intenção de recurso quanto a habilitação da licitante **CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA** e de forma tempestiva apresentou suas razões recursais. No prazo das contrarrazões não houve manifestação. A licitante **TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA SANEAMENTO LTDA** alega que, ao analisarmos a documentação apresentada pela empresa Concremar Artefatos de Cimento LTDA, verificamos que: O atestado de capacidade técnica não faz menção ao objeto licitado correspondente ao Item 05 Galeria Pré-Moldada, medindo 2,00 x 2,00 x 0,15m, constando de forma genérica e sem qualquer descrição específica do item vencido; Não há referência, no referido atestado, a número de nota fiscal, contrato, ou qualquer outro documento que comprove a efetiva execução e entrega do objeto em questão, comprometendo, assim, a comprovação da capacidade técnica exigida; A ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) apresentada também não menciona, de maneira específica e clara, o objeto correspondente ao Item 05, infringindo o disposto no item 10.4.3, alínea "a", do edital. Passa-se a análise: Conforme item **10.4.1**, exige-se: Atestado de capacidade da empresa, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, de que entregou, satisfatoriamente, objeto compatível em características com hora licitado, assim, a condução e análise foi pautada pela observância do exigido no instrumento convocatório que é o que norteia o processo licitatório. Sendo que, na documentação de habilitação não consta a exigência de comprovação através de nota fiscal do fornecimento do produto, para assim validar o Atestado de Capacidade Técnica. Quanto ao fato do documento apresentado não conter descrição específica do item 05 - Galeria Pré-Moldada, cabe salientar que o exigido é compatível em característica com hora licitado. Ainda, de igual forma, foi aberto diligência com a licitante **CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA** para a apresentação de notas fiscais dos produtos comercializados a empresa **MATT CONSTRUTORA LTDA**. As notas foram apresentadas e seguem em anexo. A ART e o Atestado de Capacidade Técnica foram remetidos para a análise do engenheiro responsável, que anteriormente já se manifestou quanto a exigência do item **10.4.3** letra “a” - *Projeto Técnico dos Produtos, contendo todos os detalhamentos das peças, devidamente assinado pelo responsável técnico, acompanhado da respectiva Anotação de Responsabilidade Técnica (ART)*, mantendo a habilitação da licitante por se tratar de atestado compatível em característica. Dito isso, a Pregoeira julga IMPROCEDENTE o recurso da licitante **TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA SANEAMENTO LTDA** e com base no art.165, § 2º da Lei 14.133, encaminha-se para manifestação da Autoridade Superior. Lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio.

ASSINATURAS

Comissões / Portarias:

Karina Zardo

Cargo: Agente de Contratação

PORTARIA: 96/2025 DE 25/06/2025

Marcelo Scandolara

Cargo: Equipe de Apoio

PORTARIA: 96/2025 DE 25/06/2025

Leimar Picoli

Cargo: Equipe de Apoio

PORTARIA: 96/2025 DE 25/06/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU/RS

RUA IRINEU FERLIN, Nº 355 - CENTRO - CNPJ: 87.599.122/0001-24

MARAU/RS - CEP 99.150-000

FONE: (54) 3342-9500 - [HTTP://WWW.PMMARAU.COM.BR](http://www.pmmarau.com.br)



CÓDIGO DE ACESSO

8E614521DBE84377888FB12A8607E1F6

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

- ✓ Assinante: KARINA ZARDO em 08/08/2025 15:03:51
CPF:***.***-.010-66
Certificadora: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU - CA
- ✓ Assinante: LEIMAR PICOLI em 08/08/2025 15:08:45
CPF:***.***-.420-15
Certificadora: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU - CA
- ✓ Assinante: MARCELO SCANDOLARA em 08/08/2025 15:34:18
CPF:***.***-.440-33
Certificadora: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU - CA

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://marau.flowdocs.com.br/public/assinaturas/8E614521DBE84377888FB12A8607E1F6>

RECEBEMOS DE CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.005.876 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.005.876 fl. 1 /1 SÉRIE 001	
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA RODOVIA RS 324, SN KM 68 - CENTRO - CEP:99155-000 - VILA MARIA - RS TEL: (54)3359-1855			CHAVE DE ACESSO 4323 0700 7364 8900 0164 5500 1000 0058 7613 9783 2148
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143230163286031 20/07/2023 07:47:31	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3290002006	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 00.736.489/0001-64

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL MATT CONSTRUTORA LTDA		CNPJ / CPF 00.220.982/0001-27	DATA DA EMISSÃO 20/07/2023
ENDEREÇO RODOVIA RS-324, RUA F, 71		BAIRRO / DISTRITO DISTRITO INDUSTRIAL NORTE	CEP 99155-000
MUNICÍPIO VILA MARIA		UF RS	DATA SAÍDA / ENTRADA 20/07/2023
FONE / FAX		INSCRIÇÃO ESTADUAL 3290001816	HORA DA SAÍDA 07:44:00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
6.680,00	1.135,60	6.680,00	0,00	6.680,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.680,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.		FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO JAJ9B30	UF RS
ENDEREÇO ERS 324 KM 68, S/N		MUNICÍPIO VILA MARIA		UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL 3290002006
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO (Kg) 5.200,000	PESO LÍQUIDO (Kg)

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS															
CÓDIGO DO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS		
													ICMS	IPI	
7	TUBO EM CONCRETO ARMADO 800MM PA1 - ENCAIXE MACHO/FEMEA	68109900	090	5101	PC	4,00	320,00	1.280,00	0,00	1.280,00	217,60	0,00	17,00	0,00	
9	TUBO EM CONCRETO ARMADO 600MM PA1 - ENCAIXE MACHO/FEMEA	68109900	090	5101	PC	8,00	150,00	1.200,00	0,00	1.200,00	204,00	0,00	17,00	0,00	
11	TUBO EM CONCRETO ARMADO 400MM PA1 - ENCAIXE MACHO/FEMEA	68109900	090	5101	PC	40,00	105,00	4.200,00	0,00	4.200,00	714,00	0,00	17,00	0,00	

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRODUTOS ENTREGUES E DESCARREGADOS NA CIDADE DE TAPEJARA/RS	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.005.877 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.005.877 fl. 1 /1 SÉRIE 001	
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA			CHAVE DE ACESSO 4323 0700 7364 8900 0164 5500 1000 0058 7716 6151 6699
RODOVIA RS 324, SN KM 68 - CENTRO - CEP:99155-000 - VILA MARIA - RS TEL: (54)3359-1855			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAÇÃO			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
VENDA DE MERCADORIAS			143230163301999 20/07/2023 08:06:50
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF
3290002006			00.736.489/0001-64

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL			CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO
MATT CONSTRUTORA LTDA			00.220.982/0001-27		20/07/2023
ENDEREÇO			BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA SAÍDA / ENTRADA
RODOVIA RS-324, RUA F, 71			DISTRITO INDUSTRIAL NORTE	99155-000	20/07/2023
MUNICÍPIO	FONE / FAX		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
VILA MARIA			RS	3290001816	07:51:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
8.140,00		1.383,80		8.140,00		0,00		8.140,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
VALOR TOTAL DA NOTA									8.140,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.			0 - REMETENTE			MJZ3618	RS	00.736.489/0001-64
ENDEREÇO			MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
ERS 324 KM 68, S/N			VILA MARIA				RS	3290002006
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO			PESO BRUTO (Kg)		PESO LÍQUIDO (Kg)
1						5.200,000		

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
7	TUBO EM CONCRETO ARMADO 800MM PA1 - ENCAIXE MACHO/FEMEA	68109900	090	5101	PC	25,00	280,00	7.000,00	0,00	7.000,00	1.190,00	0,00	17,00	0,00
8	TUBO EM CONCRETO ARMADO 1000MM PA1 - ENCAIXE MACHO/FEMEA	68109900	090	5101	PC	3,00	380,00	1.140,00	0,00	1.140,00	193,80	0,00	17,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
PRODUTOS ENTREGUES E DESCARREGADOS NA CIDADE DE NAO-ME-TOQUE/RS	

RECEBEMOS DE CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.005.881 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.005.881 fl. 1 /1 SÉRIE 001	
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA RODOVIA RS 324, SN KM 68 - CENTRO - CEP:99155-000 - VILA MARIA - RS TEL: (54)3359-1855			CHAVE DE ACESSO 4323 0700 7364 8900 0164 5500 1000 0058 8110 6959 0270
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143230165778936 24/07/2023 07:49:33	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3290002006	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 00.736.489/0001-64

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL MATT CONSTRUTORA LTDA			CNPJ / CPF 00.220.982/0001-27		DATA DA EMISSÃO 24/07/2023
ENDEREÇO RODOVIA RS-324, RUA F, 71			BAIRRO / DISTRITO DISTRITO INDUSTRIAL NORTE	CEP 99155-000	DATA SAÍDA / ENTRADA 24/07/2023
MUNICÍPIO VILA MARIA	FONE / FAX		UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL 3290001816	HORA DA SAÍDA 07:48:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 5.640,00	VALOR DO ICMS 958,80	BASE CÁLC. ICMS SUBST. 5.640,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 5.640,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				5.640,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.		FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO MJZ3618	UF RS	CNPJ / CPF 00.736.489/0001-64
ENDEREÇO ERS 324 KM 68, S/N		MUNICÍPIO VILA MARIA			UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL 3290002006
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO (Kg) 13.800,000		PESO LÍQUIDO (Kg)

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
6	TUBO EM CONCRETO SIMPLS 600MM PS1 - ENCAIXE MACHO/FEMEA	68109900	090	5101	PC	60,00	94,00	5.640,00	0,00	5.640,00	958,80	0,00	17,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRODUTOS ENTREGUES E DESCARREGADOS NA CIDADE DE NAO-ME-TOQUE/RS	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.006.029 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.006.029 fl. 1 /1 SÉRIE 001	
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA RODOVIA RS 324, SN KM 68 - CENTRO - CEP:99155-000 - VILA MARIA - RS TEL: (54)3359-1855			CHAVE DE ACESSO 4323 1000 7364 8900 0164 5500 1000 0060 2914 4507 7756
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143230238631156 18/10/2023 09:53:18	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3290002006	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 00.736.489/0001-64

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL MATT CONSTRUTORA LTDA		CNPJ / CPF 00.220.982/0001-27	DATA DA EMISSÃO 18/10/2023
ENDEREÇO RODOVIA RS-324, RUA F, 71		BAIRRO / DISTRITO DISTRITO INDUSTRIAL NORTE	CEP 99155-000
MUNICÍPIO VILA MARIA		UF RS	HORA DA SAÍDA 18/10/2023
FONE / FAX		INSCRIÇÃO ESTADUAL 3290001816	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
4.240,00		720,80	4.240,00	0,00	4.240,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.240,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.		FRETE POR CONTA 1 - DESTINATARIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO JAJ9B30	UF RS
ENDEREÇO ERS 324 KM 68, S/N		MUNICÍPIO VILA MARIA		INSCRIÇÃO ESTADUAL 3290002006	
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO (Kg) 13.780,000	PESO LÍQUIDO (Kg)

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
5	TUBO EM CONCRETO SIMPLS 400MM PS1 - ENCAIXE MACHO/FEMEA	68109900	090	5101	PC	106,00	40,00	4.240,00	0,00	4.240,00	720,80	0,00	17,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRODUTOS DESTINADOS A CIDADE DE CARAZINHO/RS	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.006.346 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.006.346 fl. 1 /1 SÉRIE 001	
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA			CHAVE DE ACESSO 4324 0300 7364 8900 0164 5500 1000 0063 4618 4705 6440
RODOVIA RS 324, SN KM 68 - CENTRO - CEP:99155-000 - VILA MARIA - RS TEL: (54)3359-1855			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAÇÃO			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
VENDA DE MERCADORIAS			143240074442032 26/03/2024 17:15:16
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF
3290002006			00.736.489/0001-64

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL			CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO
MATT CONSTRUTORA LTDA			00.220.982/0001-27		26/03/2024
ENDEREÇO			BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA SAÍDA / ENTRADA
RODOVIA RS-324, RUA F, 71			DISTRITO INDUSTRIAL NORTE	99155-000	
MUNICÍPIO	FONE / FAX		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
VILA MARIA			RS	3290001816	

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
7.040,00		844,80		0,00		0,00		7.040,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA	
								7.040,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ / CPF
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.			0 - REMETENTE							00.736.489/0001-64
ENDEREÇO					MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ERS 324 KM 68, S/N					VILA MARIA			RS	3290002006	
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO (Kg)		PESO LÍQUIDO (Kg)

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
8	TUBO EM CONCRETO ARMADO 1000MM PA1 - ENCAIXE MACHO/FEMEA	68109100	000	5101	PC	22,00	320,00	7.040,00	0,00	7.040,00	844,80	0,00	12,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.006.819 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.006.819 fl. 1 /1 SÉRIE 001	
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA			CHAVE DE ACESSO 4324 0900 7364 8900 0164 5500 1000 0068 1918 4742 3887
RODOVIA RS 324, SN KM 68 - CENTRO - CEP:99155-000 - VILA MARIA - RS TEL: (54)3359-1855			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAÇÃO			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
VENDA DE MERCADORIAS			243240114478820 03/09/2024 10:48:54
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF
3290002006			00.736.489/0001-64

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL			CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO
MATT CONSTRUTORA LTDA			00.220.982/0001-27		03/09/2024
ENDEREÇO			BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA SAÍDA / ENTRADA
RODOVIA RS-324, RUA F, 71			DISTRITO INDUSTRIAL NORTE	99155-000	
MUNICÍPIO	FONE / FAX		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
VILA MARIA			RS	3290001816	

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
6.160,00		739,20		0,00		0,00		6.160,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
VALOR TOTAL DA NOTA								6.160,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.			0 - REMETENTE			JAJ9B30	RS	00.736.489/0001-64
ENDEREÇO			MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ERS 324 KM 68, S/N			VILA MARIA			RS	3290002006	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO (Kg)		PESO LÍQUIDO (Kg)	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
8	TUBO EM CONCRETO ARMADO 1000MM PA1 - ENCAIXE MACHO/FEMEA	68109100	000	5101	PC	22,00	280,00	6.160,00	0,00	6.160,00	739,20	0,00	12,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.007.046 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.007.046 fl. 1 /1 SÉRIE 001	
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA			CHAVE DE ACESSO 4324 1100 7364 8900 0164 5500 1000 0070 4613 3199 7440
RODOVIA RS 324, SN KM 68 - CENTRO - CEP:99155-000 - VILA MARIA - RS TEL: (54)3359-1855			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAÇÃO			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
VENDA DE MERCADORIAS			243240191012146 12/11/2024 08:25:20
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF
3290002006			00.736.489/0001-64

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL			CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO
MATT CONSTRUTORA LTDA			00.220.982/0001-27		12/11/2024
ENDEREÇO			BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA SAÍDA / ENTRADA
RODOVIA RS-324, RUA F, 71			DISTRITO INDUSTRIAL NORTE	99155-000	12/11/2024
MUNICÍPIO	FONE / FAX		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
VILA MARIA			RS	3290001816	08:20:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
4.980,00		597,60		0,00		0,00		4.980,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
VALOR TOTAL DA NOTA									4.980,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ / CPF
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.			0 - REMETENTE							00.736.489/0001-64
ENDEREÇO					MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
ERS 324 KM 68, S/N					VILA MARIA				RS	3290002006
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO (Kg)		PESO LÍQUIDO (Kg)

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
101	MEIO FIO DE CONCRETO 15X20X 100CM	68109100	000	5101	PC	90,00	20,00	1.800,00	0,00	1.800,00	216,00	0,00	12,00	0,00
7	TUBO EM CONCRETO ARMADO 800MM PA1 - ENCAIXE MACHO/FEMEA	68109100	000	5101	PC	10,00	190,00	1.900,00	0,00	1.900,00	228,00	0,00	12,00	0,00
10	TUBO EM CONCRETO ARMADO 1200MM PA1 - ENCAIXE MACHO/FEMEA	68109100	000	5101	PC	4,00	320,00	1.280,00	0,00	1.280,00	153,60	0,00	12,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.007.225 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.007.225 fl. 1 /1 SÉRIE 001	
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA RODOVIA RS 324, SN KM 68 - CENTRO - CEP:99155-000 - VILA MARIA - RS TEL: (54)3359-1855			CHAVE DE ACESSO 4325 0200 7364 8900 0164 5500 1000 0072 2517 0676 5051
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 243250049601613 18/02/2025 08:02:28
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3290002006		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 00.736.489/0001-64

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL MATT CONSTRUTORA LTDA			CNPJ / CPF 00.220.982/0001-27		DATA DA EMISSÃO 18/02/2025
ENDEREÇO RODOVIA RS-324, RUA F, 71			BAIRRO / DISTRITO DISTRITO INDUSTRIAL NORTE		CEP 99155-000
MUNICÍPIO VILA MARIA			UF RS		DATA SAÍDA / ENTRADA 18/02/2025
FONE / FAX			INSCRIÇÃO ESTADUAL 3290001816		HORA DA SAÍDA 07:46:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 1.600,00	VALOR DO ICMS 192,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.600,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				1.600,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.		FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO IBS1759	UF RS	CNPJ / CPF 00.736.489/0001-64
ENDEREÇO ERS 324 KM 68, S/N		MUNICÍPIO VILA MARIA			UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL 3290002006
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO (Kg)		PESO LÍQUIDO (Kg)

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
6	TUBO EM CONCRETO SIMPLS 600MM PS1 - ENCAIXE MACHO/FEMEA	68109100	000	5101	PC	20,00	80,00	1.600,00	0,00	1.600,00	192,00	0,00	12,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
----------------------------	--------------------

Aquisição de tubos de concreto para manutenção das atividades das secretarias municipais.

50868 / 2025 - PROCESSO INTERNO - Administração - Plano de Compras 2025

Informações

Resposta

05/08/2025 às 15:47 - em 12 minutos #272



ANSELMO ORSATO
Para Subnúcleo Agente de Contratação (Organograma)

Conforme manifestação anterior, continuo com o parecer favorável à habilitação da licitante, pois o atestado apresentado, é das mesmas características exigidas no edital.

Anselmo Orsato
CPF:63791668072

Responder

Opções

Gerar PDF